) Voir cet acte dans le présent numéro de I'fadicateur.

%) Documents publiés par UAcad. impér. de Chambéry. 1861. Tom. IV. 2me série p. 333.

") Economia politica del medio evo. 4a ediz. p. 33 et 391.

®) ,Tres panes tam in quantitate quam in qualitate receptione digni.“ C. L. p. 135.

) »Manaidas computamus ad valentiam XX solidorum.“ C. L. p. 492. Volr U'Indicateur de
1857 p. 42. 1. 5. et p. 56. 1) [bid.

Addition. On vient de m'informer de Zurich quil est question des menaides
dans I'Histoire de Neuchdtel et Valangin par M. Friéd. de Chambrier, p. 103—104
En effet, a propos des plaids géncéraux ou des assemblées dans lesquelles se jugeaient
les proces, et qui se tenaicnt deux fois I'année et en plein air, lauteur dit, »qu'on
servait aux juges un repas auquel on pourvoyait avee le produit de certaines rede-
vances en froment, en pain et en vin, qu'on nommait bucelles d’aprés lear destination
et ménaides d’apres le cri de celui qui demande justice: a mon aide Madame, & mon
aide Seigneur.«1)

Cette explication ¢lrange, due a un quiproquo, est si peu sérieuse, si peu con-
forme a la signilication vraie du mot menaide, quil ne vaut pas la peine de s’y arréter-

Quant au mot bucelle ou plulot buccelle, que M. de Ch. semble rendre par le mot
bouche, ce n'est autre chose que le latin buccella, qui signific bouchée, et se- disait
d'un petit pain ou gateau que l'on pouvait manger d'une seule bouchcée. Cest ce
méme pelit pain »que les clercs du temps, dit M. de Ch., appelaient dans leur latin
barbare panem meneydarum.« — On reconnait ici le panis menaydalis ou de menaydes
dont il a ¢té question.

') »Les meneydes madame (ou I'éménéde, ibid. p. 104, note 4) disait-on du temps d'Isabelle
(comtesse de Neuchitel, décédée en 1395). La menaide monsieur, sous son successeur.*

30 dccembre. J-J. Hisely.

Murten, Churwolf (Courgevaux), Merlach (Meiriez) und andere Orte dieser
Gegend werden an das Kloster S. Juste in Suse vergabet.

(Mitgetheilt, mit Erklirung, aus den Monumenta Patriae von Turin, durch Herrn Pfarrer
und Kantonsbibliothekar M. Mever in Freiburg. )
Anno 1055. May 5.

In nomine domini dei et salvatoris nostri Jesu Christi. Enricus gralia dei impe’
ralor augustus anno imperii ejus deo propilio nono, quinlto die mensis madil
indictione hoctava Monasterio sancte Trinitatis et sancte dei virginis Marie et sap”
ctorum Justi et Mauri atque omnium sanctorum, quod est constructum infra civi
tatem Segusie, ubi nunc domnus Anselmus abbas preordinatus esse videtur. Eg0
Enricus filius quondam Prochera qui professus sum ex nacione mea lege viver
gundobada!) offertor et donator ipsius monasterii presens presentibus dixi (quisquié
in sanctis hac venerabilibus locis ex suis aliquid contulerit rehyg justa hoctoris
vocem in hoc seculo centuplum accipiet, insuper quod melius est vitam possidebit
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aeternam. Ideoque ego qui supra Enricus dono et offero in eodem monasterio
A presenti die pro mercede et remedium anime mee vel parentum meorum, hoc
Sunt casis castris capellis sediminas et omnibus rebus vineis cum areis suarum seu
lerris arabilis atque pratis sive gerbis et pascuis silvis tam majoribus quam mino-
ribus similiterque cum areis suarum, juris mei quam abere visso sum in locis et
.fllndis Murat?) et in Corgival3) seu in ulgine atque in Arlo1) sive in marlensi el
f“ fine de monte vel per alia loca, et ubi ubi abere videor omnia et ex omnibus in
'tegrum insuper dono et offero me cgo qui supra Enricus per jam dictam cartulam
f)ffersionis in jam dicto monasterio nominative ommnem meam familiam , ilemque
Juris mej excepto de uno servo qui nominatur Ingilcherius quem in meam reservo
Potestatem proprietario jure, que aulem islis casis castris capellis sediminas el
Omnibus rebus illis Juris mei supradictis una cum accensionibus el ingressibus earum,
Seu cum superioribus et inferioribus suis, qualiter supra legitur simul cum predicta